
 

 

 
Szkolenie 

„Nowe media w profilaktyce uzależnień od środków 

psychoaktywnych i cyberprzemocy”  

 

ORGANIZATOR: Urząd Miasta i Gminy w Skawinie 

MIEJSCE: Centrum Wspierania Rodziny Skawina ul. Ks. J. Popiełuszki 17  

TERMIN: 10 kwietnia 2017r. (poniedziałek) od  godz. 10.00  do ok. 15.00 

ADRESACI: nauczyciele, wychowawcy,  psychologowie, pedagodzy, wychowawcy świetlic 

środowiskowych, pracujący w szkołach  i świetlicach na terenie gminy Skawina. 

 

 

CEL: Podczas szkolenia uczestnicy poznają: 

 najpopularniejsze i najszybciej rozwijające się aplikacje i serwisy społecznościowe - m.in. 

Tinder, Periscope, Snapchat, Instagram, czy Spotify;  

 zagrożenia związane z używaniem substancji psychoaktywnych, w tym środków 

zastępczych zwanych „dopalaczami”; 

 zagrożenia związane z korzystaniem z aplikacji i serwisów społecznościowych, gier 

komputerowych, w tym niebezpiecznych gier komputerowych.  

Ponadto przedstawiony zostanie ich fenomen popularności, mechanika i ich grupy docelowe.” 

PROGRAM  SZKOLENIA: 

Profilaktyka - aspekty pedagogiczno-psychologiczne  

 Formy niewłaściwej aktywności w rzeczywistości wirtualnej 

 Gry komputerowe – realne niebezpieczeństwo w nierealnym świecie  

 Challenge !! 

 Psychologiczne źródło zachowań niepożądanych w Internecie 

 Zagrożenia związane z treściami internetowymi  

 Serwis Omegle - źródło nawiązywania niewłaściwych kontaktów przez Internet  

 Cyberprzemoc – geneza zjawiska, charakterystyka  

Mechanizm uzależnienia od substancji psychoaktywnych  

 Psychofizyczne symptomy zażycia dopalaczy   

 Zachowania, które powinny zwrócić naszą uwagę w relacji z drugą osobą 

 Zmiany w rynku dopalaczowym – liquidy z substancjami psychoatywnymi  

Zrozumienie idei social media  



 

 Media a rzeczywistość – kreowanie wirtualnego świata 

 Media społecznościowe a zdobywanie followersów 

 Zdobywanie poprzez media społecznościowe fame ‘u 

 Facebook’owy niezbędnik  

 Język Facebooka  

 Fenomen Youtuberów i Szafiarek  

 Tinder spamer   

 Edukacja medialna – szkoła realnego życia 

 

Wprowadzenie do Snapchata  

 Grupa docelowa – charakterystyka użytkowników Snapchata 

 Mechanika serwisu – nawiązywanie relacji, wysyłanie Snapów, funkcja „story”, filtry, 

efekty i opisy, funkcja „na żywo” i chat, ustawienia prywatności, reklama 

 Tips&tricks 

Instagram, czyli potęga komunikacji wizualnej 

 Grupa docelowa – charakterystyka użytkowników Instagrama 

 Mechanika serwisu – podstawowe funkcje, wykorzystanie hashtagów, dystrybucja treści 

 Instagram Stories - mechanika 

 

OSOBA PROWADZĄCA: Katarzyna Kudyba pedagog profilaktyk, wychowawca                    

z doświadczeniem zawodowym jako trener w obszarze profilaktyki uzależnień                             

i przeciwdziałania przemocy. Prowadzi grupę edukacyjną w Interwencyjnej Placówce 

Opiekuńczo - Wychowawczej dla Chłopców w Krakowie ukierunkowaną na 

przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy. W swojej pracy ma bezpośredni kontakt                               

z osobami po zażyciu dopalaczy jak i ich rodzicami. Posiada kilkuletnie doświadczenie                     

w prowadzeniu warsztatów, szkoleń, konsultacji w tematyce uzależnień, skierowanych 

zarówno do osób dorosłych jak i dzieci i młodzieży. 

 

Udział w szkoleniu jest bezpłatny. Koszty pokrywa Urząd Miasta i Gminy w Skawinie 

w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. 

ZGŁOSZENIA: 

Chętnych do udziału w warsztatach prosimy o przesłanie faksem wypełnionej karty 

zgłoszenia na numer 12 276 34 10 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 2017r.  

z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń. 

W przypadku pytań do Państwa dyspozycji pozostaje Małgorzata Kopeć Pełnomocnik 

Burmistrza ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Zapobiegania Narkomanii telefon 

kontaktowy: 12 276 01 27.  


